[image: ]

О внесении изменений в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2022 г. № 140
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 24 сентября 2024 года № 81.

      В соответствии с пунктом 14 Протокола о применении санитарных, ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер, экстренных фитосанитарных мер (приложение № 12 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и пунктом 57 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Внести в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2022 г. № 140 "О Правилах регулирования обращения диагностических средств ветеринарного назначения на таможенной территории Евразийского экономического союза" изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин

А. Касымалиев

А. Оверчук

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета
Евразийской экономической комиссии
от 24 сентября 2024 г. № 81

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2022 г. № 140

      1. В пункте 2:

      а) в подпунктах "б" – "г" цифры "2028" заменить цифрами "2032";

      б) в абзаце втором подпункта "г" слова "условий, предусмотренных пунктом 185" заменить словами "положений пунктов 214 и 215".

      2. В пункте 3:

      а) абзац первый подпункта "а" после слова "размеры" дополнить словами "и (или) порядок расчета";

      б) подпункт "в" исключить.

      3. В пункте 4:

      а) слова "в силу:" заменить словами "в силу с 1 марта 2027 г.";

      б) абзацы второй и третий исключить.

      4. В Правилах регулирования обращения диагностических средств ветеринарного назначения на таможенной территории Евразийского экономического союза, утвержденных указанным Решением:

      а) в подпункте "б" пункта 214 цифры "2028" заменить цифрами "2032";

      б) в подпункте "б" пункта 215 цифры "2029" заменить цифрами "2033";

      в) в подпункте "б" пункта 253 цифры "2028" заменить цифрами "2032".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14